CLASIFICACION DE LA ETAPA CHITRE SANTAMARIA LA VILLA

Pos| Dos [Nom

19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30

31
32
33
34
35
36
37
38

1
3
14
27

116
16

30

72
115
124

76

20
32
26
114
69
61
29
15
120
123
121
131

23
56
65
21
34
28
33

GONZALEZ, Roberto
SAMUDIO, Carlos

CASTELBLANCO, Jorge

ARCHIVOLD, Franklin
LORENZO, Abdul
MENDEZ, Mojamed
RIVAS, Jaime
GOMEZ, Yelko

HERNANDEZ, Nolberto

ESPINOSA, Gabriel
DE LEON, Jose
GONZALEZ, Augusto
JUAREZ, Onel
MIRANDA, Jose
SAMUDIO, Ruben
RODRIGUEZ, Maicol
JURADO, Cristofer
SOLIS, Eustorgio

MARTINEZ, David
GUTIERREZ, Yan
RAMIREZ, Ariel
ORTEGA, Edwin
ARAUZ, Carlos
MURRILLO, Genis
SANDI, Noriel
BRASSFIELD, Jhonn
MENDEZ, Carlos
URENA, Fernando
ZEPEDA, Hector
MENDOZA, Nestor

GODY, Deivith
HERNANDEZ, Walter
CARRILLO, Rafael
SALDANA, Eliot
AVILES, Allan

RUIZ, Miguel A.
STRAH, Alex

SUIRA, Jair

TOUR A PANAMA 2017

LA MIEL

Equipe

RALI CLARO SAMSUNG "A"
RALI CLARO SAMSUNG "A"
TEAM ININCO "A"

TEAM FC PANAMA "A"
AERONAVAL - SAN 140 "A"
TEAM ININCO "A"

RALI PROMASTER

TEAM ININCO "A"

RALI CLARO SAMSUNG "A"
TEAM FC PANAMA "A"
RALI CLARO SAMSUNG "A"
RALI CLARO SAMSUNG "B"
RALI PROMASTER

TEAM ININCO "B"

RALI CLARO SAMSUNG "A"
RALI CLARO SAMSUNG "A"
AERONAVAL - SAN 140 "A"

LAUDATO SI - RENTA DE
EQUIPO - ULTRABIKEX -
ANTON

TEAM ININCO "A"

TEAM FC PANAMA "A"
POLICIA NACIONAL

RALI PROMASTER

RALI CLARO SAMSUNG "B"
AERONAVAL - BPC 108 "B"
TEAM FC PANAMA "A"
TEAM ININCO "A"

TEAM ININCO "B"

TEAM ININCO "B"

TEAM ININCO "B"

TEAM TAQUILLA CEVAXIN
A

AERONAVAL - SAN 140 "A"
POLICIA NACIONAL
AERONAVAL - BPC 108 "B"
T.R.C.L

POLICIA NACIONAL
COCLE TEAM INFINITY
TEAM FC PANAMA "A"

TEAM FC PANAMA "A"

Cat.

S-23

S-23
S-23

MA

S-23

[

MB
MA
S-23

S-23
MA

Temps

3:14:23. 3:14:23.] - 10,
- 6.
-4,

3:14:34.
3:14:40.
3:14:50.
3:14:54.
3:15:23.
3:15:23.
3:15:34.
3:15:52.
3:16:01.
3:16:11.
3:16:28.
3:16:28.
3:16:36.
3:16:37.
3:16:40.
3:16:54.
3:17:12.

juvenil 3:17:18.

J
S23
MB
S-23
MA
S23

MA

S-23

S23
MA

3:18:05.
3:18:36.
3:18:50.
3:20:10.
3:20:14.
3:20:40.
3:20:44.
3:20:44.
3:20:54.
3:20:54.
3:21:12.

3:22:10.
3:22:49.
3:22:51.
3:23:00.
3:23:10.
3:23:15.
3:23:45.
3:23:45.

Ecart Bon. Moyenne

11.

17.

27.

31.
1:00.
1:00.
1:11.
1:29.
1:38.
1:48.
2:05.
2:05.
2:13.
2:14.
2:17.
2:31.
2:49.

2:55.
3:42.
4:13.
4:27.
5:47.
5:51.
6:17.
6:21.
6:21.
6:31.
6:31.
6:49.

7:47.
8:26.
8:28.
8:37.
8:47.
8:52.
9:22.
9:22.

40.1



39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60

61
62
63
64

65
66
67
68
69

70
71
72
73

74
75

76
77
78
79
80

105
10
104
148
18
98
139
102
107
68
103
73
11
31
55
13
59
100
19
70
119
85

24
118
71
45

22
99
129
35
137

117
43
62
84

12
88

97
106
60
58
142

MORENO, Joel
HIDALGO, Hinolt
RUIZ, Bredio
JORGE, Alex
CAMARGO, Juan
AGUIRRE, Anel
ESPINOSA, Einar
GODDAR, Esteban
HERNANDEZ, Austin
GOMEZ, Erick
CENTENO, Jose
SAMUDIO, Joseph
PITTY, Kevin
OTERO, Manuel
RIOS, Javier
DEGRACIA, Ricardo
GRAJALES, Moises
VASQUEZ, Kevin
CASTILLO, Edward
VALLARINO, Eduardo
MORENO, Mauricio
CALVO, Orlando

MIRANDA, Domingo
RIOS, Jorge
AYARRZA, Rodolfo
GOLDONI, Gaetano

HERRERA, Maximo
LARA, Juan
DOMINGUEZ, Romel
CASTILLO, Dumigildo
RAMOS, Ameth

LUGO, Franklin
MARCIAGA, Jose
AGUILAR, Ariel
TEJADA, Kenny

LEGUIZAMO, Miguel
MCNISH, Cristian

RODRIGUEZ, Cristian
TUDD, Victor
MORENQO, Ivan
BARSALLO, Juan
MORENO, Ignasio

81 | 44 \VEGA, Cristofer

RALI SCHOOL J
AERONAVAL - SAN 140 "A"
RALI SCHOOL J
SPI - MIXTO MA
TEAM ININCO "A"

CAMINOS DE OMAR - RALI

EQUIPO MIXTO S-23
RALI SCHOOL J
RALI SCHOOL J

RALI CLARO SAMSUNG "B"
RALI SCHOOL

RALI CLARO SAMSUNG "B" |]
AERONAVAL - SAN 140 "A"
TEAM FC PANAMA "A" S-23
AERONAVAL - BPC 108 "B"
AERONAVAL - SAN 140 "A"
AERONAVAL - BPC 108 "B"

CAMINOS DE OMAR - RALI ]

TEAM ININCO "A" MA
RALI CLARO SAMSUNG "B"

RALI PROMASTER MB
BLUE WAVE - UNICO - MB
SANTIAGO MAS HUMANA
POLICIA NACIONAL S23
RALI PROMASTER MB
RALI CLARO SAMSUNG "B"

'TE'/'AM TAQUILLACEVAXIN 'MB

B
POLICIA NACIONAL

CAMINOS DE OMAR - RALI J
RALI YAJOIS
COCLE TEAM INFINITY

TEAM TAQUILLA CEVAXIN
A

RALI PROMASTER MB

TEAM MACADI
T.R.C.I.

BLUE WAVE - UNICO -
SANTIAGO MAS HUMANA

AERONAVAL - SAN 140 "A"

MA

HOTEL VERSALLES -
GLOBAL CYCLING MA

CAMINOS DE OMAR - RALI ]
RALI SCHOOL J
AERONAVAL - BPC 108 "B"
AERONAVAL - BPC 108 "B"  |NMA

TEAM TAQUILLA CEVAXIN IMA
g

TEAM MACADI

3:23:45.
3:23:57.
3:24:15.
3:24:27.
3:24:33.
3:24:33.
3:25:05.
3:25:16.
3:25:21.
3:25:24.
3:25:42.
3:25:42.
3:26:04.
3:26:04.
3:26:04.
3:26:04.
3:27:24.
3:27:44.
3:27:50.
3:27:50.
3:28:04.
3:28:52.

3:29:01.
3:29:01.
3:29:24.
3:29:24.

3:29:46.
3:29:46.
3:30:25.
3:30:29.
3:30:46.

3:31:06.
3:31:06.
3:31:06.
3:31:26.

3:31:42.
3:32:16.

3:32:38.
3:32:43.
3:32:54.
3:33:08.
3:33:29.

3:33:29.

9:22.

9:34.

9:52.
10:04.
10:10.
10:10.
10:42.
10:53.
10:58.
11:01.
11:109.
11:109.
11:41.
11:41.
11:41.
11:41.
13:01.
13:21.
13:27.
13:27.
13:41.
14:29.

14:38.
14:38.
15:01.
15:01.

15:23.
15:23.
16:02.
16:06.
16:23.

16:43.
16:43.
16:43.
17:03.

17:109.
17:53.

18:15.
18:20.
18:31.
18:45.
19:06.

19:06.



82

83
84

85
86

87
88

89

90
91

92

93
94
95
96

97
98
99
100
101

102
103

104
105

106
107

108
109

110
111
112

113
114
115

78

110
93

37
86

122
92

49

25
79

111

42
126
66
87

94
82
51
135
75

133
89

138
147

91
108

150
136

134
50
80

109
145
146

QUINTERO, Danilo

GUERRA, Nodier
AGUILAR, Victor

VERGARA, Tomas
LEVY, Christian

CASTINLLO, Yordy
GARCIA, Arnulfo

RIOS, Lester

BARAHONA, Brandon
GONZALEZ, Abdiel

SMITH, Ralph

RUIZ, Miguel
MORALES, Jasson
GODOY, Damaso
ROJAS, Noel

NAVARRO, Nicolas
JAEN, Victor
BERNAL, Jorge
DURAN, Martin
MUNOZ, Jose

GIRON, Nestor
RODRIGUEZ, Jean

MIRANDA, Randal
MORENO, Daniel

HERNANDEZ, Heliodoro

OLIVA, Jonathan

PINILLA, Rosolfo
VARGAS, Moises

RAMOS, Miguel
FRERREIRA, Arnaldo
ABREGO, Alexander

MORAN, Kevin
BATISTA, Manuel
MARCIAGA, Miguel

116/ 38 |DIAZ, Francisco

LAUDATO S| - RENTA DE J
EQUIPO - ULTRABIKEX -
ANTON

CAMINOS DE OMAR - RALI - ]
ISRAEL

CLUB RALI ESCUELA J
VERAGUAS

COCLE TEAM INFINITY

HOTEL VERSALLES -
GLOBAL CYCLING MA

TEAM ININCO "B"

CLUB RALI ESCUELA J
VERAGUAS

SANTA LIBRADA GOLD
MILLS MA

POLICIA NACIONAL S23

LAUDATO SI - RENTA DE
EQUIPO - ULTRABIKEX -
ANTON

CAMINOS DE OMAR - RALI - ]
ISRAEL

TEAM MACADI MB
RALI YAJOIS J
T.R.C.I. MB
HOTEL VERSALLES -

GLOBAL CYCLING MA
CLUB RALI ESCUELA J
VERAGUAS

BLUE WAVE - UNICO -
SANTIAGO MAS HUMANA

SANTA LIBRADA GOLD
MILLS MB

TEAM TAQUILLA CEVAXIN \MA
nAn

LAUDATO SI - RENTA DE
EQUIPO - ULTRABIKEX -
ANTON

TEAM TAQUILLA CEVAXIN
A

HOTEL VERSALLES -
GLOBAL CYCLING MA
EQUIPO MIXTO J

TEAM TAQUILLA CEVAXIN |]
g

HOTEL VERSALLES - MB
GLOBAL CYCLING

CAMINOS DE OMAR - RALI - ]
ISRAEL

SPI - MIXTO MB
TEAM TAQUILLA CEVAXIN |MA
nAn

TEAM TAQUILLA CEVAXIN |MA
A

SANTA LIBRADA GOLD
MILLS MA

LAUDATO SI - RENTA DE J
EQUIPO - ULTRABIKEX -
ANTON

CAMINOS DE OMAR - RALI - ]
ISRAEL

TEAM TAQUILLA CEVAXIN ]
g

TEAM TAQUILLA CEVAXIN
g

TEAM MACADI MA

3:33:40.

3:34:09.
3:34:33.

3:34:33.
3:34:50.

3:35:05.
3:35:45.

3:35:54.

3:36:07.
3:36:12.

3:36:23.

3:36:34.
3:36:49.
3:37:29.
3:37:49.

3:38:10.
3:38:20.
3:38:25.
3:39:20.
3:39:32.

3:39:46.
3:40:11.

3:40:19.
3:40:43.

3:40:48.
3:40:51.

3:41:05.
3:41:09.

3:41:49.
3:42:42.
3:42:50.

3:43:07.
3:45:10.
3:46:08.
3:46:22.

19:17.

19:46.
20:10.

20:10.
20:27.

20:42.
21:22.

21:31.

21:44.
21:49.

22:00.

22:11.
22:26.
23:06.
23:26.

23:47.
23:57.
24:02.
24:57.
25:09.

25:23.
25:48.

25:56.
26:20.

26:25.
26:28.

26:42.
26:46.

27:26.
28:19.
28:21.

28:44.
30:47.
31:45.
31:59.

- 1.



117 112

118 57
119 64
120 74

121 63
122 143

123 141
124 81
1251 95
126, 40

RODRIGUEZ, Cristian CAMINOS DE OMAR - RALI - | 3:46:45.| 32:22.

Azael ISRAEL

ISAZA, Juan AERONAVAL - BPC 108 "B" M A  3:46:52. 32:29.

ZALZANEDA, Einar TRC.L J 3:47:16. 32:53.

i LAUDATO SI - RENTA DE . . .

CRUZ, Jair EQUIPO - UL TRABIKEX - 3:47:58.,  33:35.
ANTON

JARAMILLO, Allan TRC.I 3:48:32. 34:09.

PEREZ, Angel IBE,,AM TAQUILLACEVAXIN 'MA  3:49:53. 35:30.

BECKFORD, Anselmo HOTEL VERSALLES - MB  [3:55:32. 41:09.

AGUILERA, Vidal

GLOBAL CYCLING

BLUE WAVE - UNICO - ‘ER- .
SANTIAGO MAS HUMANA MB 3:56:45. 42:22.

i CLUB RALI ESCUELA -00: :
RODRIGUEZ, Luis VERAGUAS J 4:00:01., 45:38.
CASTILLERO, Hugo TEAM MACADI MA  4:00:30., 46:07.

CLASIFICACION DE METAS VOLANTES CHITRE SANTAMARIA

LA VILLA LA MIEL

PUENTE PEATONAL DE PARIS

Pos|Dossard |Nom Equipe Cat. |Points
1 31 |OTERO, Manuel |TEAM FC PANAMA "A" S-23/5
2 | 122 |CASTINLLO, Yordy TEAM ININCO "B" 3
3 | 133 |GIRON, Nestor = TEAM TAQUILLA CEVAXIN "A" 2
4 7  [JURADO, Cristofer AERONAVAL - SAN 140 "A"  |S-23|1
HOTEL CUBITA
Pos|Dossard Nom Equipe Cat. Points
1 31 |OTERO, Manuel TEAM FC PANAMA "A" S-23/5
2 9 |GODY, Deivith AERONAVAL - SAN 140 "A"|S-23 3
3 25 |BARAHONA, Brandon POLICIA NACIONAL S23 |2
4 19 |CASTILLO, Edward  TEAM ININCO "A" MA 11



TOUR A PANAMA 2017

CLASIFICACION DE PREMIOS DE MONTANA CHITRE
SANTAMARIA LA VILLA LA MIEL

LOMA EL HIGUERON : Catégorie 3

Pos Dossard Nom Equipe Cat. |Points
1 1 GONZALEZ, Roberto |RALI CLARO SAMSUNG "A" 6
2 14  |CASTELBLANCO, Jorge TEAM ININCO "A" 4

3 3 SAMUDIO, Carlos RALI CLARO SAMSUNG "A"|S-23 3
4 27  |ARCHIVOLD, Franklin [TEAM FC PANAMA "A" S-23 2

5 8 LORENZO, Abdul AERONAVAL - SAN 140 "A"|S-23 1

LA MIEL LLEGADA : Catégorie 2

Pos Dossard Nom Equipe Cat. |Points

1 1 GONZALEZ, Roberto |RALI CLARO SAMSUNG "A" 8
2 3 SAMUDIO, Carlos RALI CLARO SAMSUNG "A"S-23 6
3 14  |CASTELBLANCO, Jorge TEAM ININCO "A" 4
4 27  |ARCHIVOLD, Franklin TEAM FC PANAMA "A" S-23 3
5 8 LORENZO, Abdul AERONAVAL - SAN 140 "A"|S-23 2

6 17 |MENDEZ, Mojamed | TEAM ININCO "A" 1

CLASIFICACION POR PUNTOS CHITRE SANTAMARIA LA VILLA

LA MIEL
Pos Dossard Nom Equipe Cat. Points
1 1 GONZALEZ, Roberto  RALI CLARO SAMSUNG "A" 15
2 3 |SAMUDIO, Carlos RALI CLARO SAMSUNG "A"'S-23 12
3 14 |CASTELBLANCO, Jorge TEAM ININCO "A" 10
4 | 27 ARCHIVOLD, Franklin TEAM FC PANAMA "A" S-23 8
5 8 LORENZO, Abdul AERONAVAL - SAN 140 "A" |S-23 5



TOUR A PANAMA 2017

CLASIFICACION POR EQUIPOS CHITRE SANTAMARIA LA
VILLA LA MIEL

Pos Equipe Temps |[Ecart Dossards pris en
compte
1 RALI CLARO SAMSUNG "A" 9:44:49. 9:44:49. 1,3,5
2 TEAM ININCO "A" 9:45:37. 48. 14,17, 16
3 TEAM FC PANAMA "A" 9:48:56. 4.07. 27, 30, 32
4 RALI PROMASTER 9:50:41. 5:52. 116, 115, 114
5 AERONAVAL - SAN 140 "A" 9:53:58. 19:09. 8,7,9
6 TEAM ININCO "B" 9:58:14. 13:25. 124,120, 123
7 RALI CLARO SAMSUNG "B" 10:02:02.17:13. 72,69, 68
8 POLICIA NACIONAL 10:04:35.19:46. 26, 23,21
9 AERONAVAL - BPC 108 "B" 10:09:09. 24:20. 61, 56, 55
10 RALI SCHOOL 10:13:16. 28:27. 105, 104, 102
11 CAMINOS DE OMAR - RALI 10:22:03.37:14. 98, 100, 99
12 LAUDATO Sl - RENTA DE EQUIPO - 10:27:04. 42:15. 76,78, 79
ULTRABIKEX - ANTON
13/COCLE TEAM INFINITY 10:28:17.143:28. 34, 35, 37
14 TEAM TAQUILLA CEVAXIN "A" 10:31:18. 46:29. 131, 137, 135
15T.R.C.L 10:31:35.46:46. 65, 62, 66
16 BLUE WAVE - UNICO - SANTIAGO MAS (10:38:38. 53:49. 85, 84, 82
HUMANA
17 TEAM MACADI 10:41:09. 56:20. 43, 44, 42
18 TEAM TAQUILLA CEVAXIN "B" 10:43:36. 58:47. 45, 142, 147
19 HOTEL VERSALLES - GLOBAL 10:44:55.1:00:06. 88, 86, 87
CYCLING
20/ CLUB RALI ESCUELA VERAGUAS 10:48:28.1:03:39. 93,92,94

21 CAMINOS DE OMAR - RALI - ISRAEL  10:51:23./1:06:34. 110, 111, 108
22 SANTA LIBRADA GOLD MILLS 10:57:01. 1:12:12. 49, 51, 50



TOUR A PANAMA 2017

CLASIFICACION GENERAL INDIVIDUAL CHITRE SANTAMARIA
LA VILLA LA MIEL

Pos Dos Nom Equipe Temps Cat. |Ecart
1 1 GONZALEZ, Roberto RALICLARO SAMSUNG "A" 8:35:009. 8:35:09.
3 SAMUDIO, Carlos RALICLARO SAMSUNG "A" 8:35:11. S-23 2.
3 | 8 LORENZO, Abdul AERONAVAL - SAN 140 "A" 8:36:05. S-23  56.
4 |14 |CASTELBLANCO, Jorge TEAMININCO"A" 8:36:34. 1:25.
5 | 27 ARCHIVOLD, Franklin TEAM FC PANAMA "A" 8:36:38. S-23  1:29.
6 |17 MENDEZ, Mojamed TEAMIININCO "A" 8:37:44. 2:35.
7 ' 5 HERNANDEZ, Nolberto  [RALICLARO SAMSUNG "A" 8:37:52. 2:43.
8 6 DELEON, Jose RALICLARO SAMSUNG "A" 8:38:11. 3:02.
9 30 ESPINOSA, Gabriel TEAM FC PANAMA "A" 8:38:38. S-23  3:29.
10 | 4 RODRIGUEZ, Maicol RALI CLARO SAMSUNG "A" 8:38:47. 3:38.
11 |116 RIVAS, Jaime RALIPROMASTER 8:38:53. MA  3:44.
12 | 16 GOMEZ, Yelko TEAM ININCO "A" 8:39:04. 3:55.
13 |124 MIRANDA, Jose TEAM ININCO "B" 8:39:209. MA  4:20.
14 | 72 GONZALEZ, Augusto RALI CLARO SAMSUNG "B" 8:39:58. J 4:49.
15 115 JUAREZ, Onel RALIPROMASTER 8:39:58. MB  4:49.
16 | 2 SAMUDIO, Ruben RALI CLARO SAMSUNG "A" 8:40:07. S-23  4:58.
17 | 7 JURADO, Cristofer AERONAVAL - SAN 140 A" 8:40:16. S-23  5:07.
18 | 76 SOLIS, Eustorgio ESH%T_OUSL'T'RRAEQLAEQEANT oy 8:40:42. MA  5:33.
19 | 20 IMARTINEZ, David TEAMININCO "A" 8:40:48.  jjuvenil 5:39.
20 |32 GUTIERREZ, Yan TEAM FC PANAMA "A" 8:41:35. 6:26.
21 26 RAMIREZ, Ariel POLICIA NACIONAL 8:42:06. 523  6:57.
22 114 ORTEGA, Edwin RALIPROMASTER 8:42:20. MB [7:11.
23 |69 ARAUZ, Carlos RALICLARO SAMSUNG "B 8:43:03. S-23  |7:54.
24 | 15 BRASSFIELD, Jhonn TEAMIININCO "A" 8:43:03. 7:54.
25 |120 MENDEZ, Carlos TEAMIININCO "B* 8:43:14. J 8.05.
26 | 61 MURRILLO, Genis AERONAVAL - BPC 108 "B" 8:43:44. MA  8:35.
27 | 29 SANDI, Noriel TEAM FC PANAMA "A" 8:44:10. S23  9:01.
28 1123 URENA, Fernando TEAM ININCO "B* 8:44:23. 9:14.
29 121 ZEPEDA, Hector TEAMIININCO "B* 8:44:24. MA  9:15.
30 131 MENDOZA, Nestor TEAMTAQUILLA CEVAXIN A" 18:44:42. 9:33.
31| 9 GODY, Deivith AERONAVAL - SAN 140 "A" 8:45:38. S-23  10:29.
32 | 10 HIDALGO, Hinolt AERONAVAL - SAN 140 "A" 8:46:04. 10:55.
33 | 28 STRAH, Alex TEAM FC PANAMA "A" 8:46:12. S23  11:03.
34 | 23 HERNANDEZ, Walter POLICIA NACIONAL 8:46:19. 11:10.
35 |56 CARRILLO, Rafael AERONAVAL - BPC 108 "B" 8:46:21. 11:12.
36 |148 JORGE, Alex SPI- MIXTO 8:46:42. MA  |11:33.
37 | 65 SALDANA, Eliot TRC. 8:47:00. J 11:51.
38 | 98 AGUIRRE, Anel CAMINGS DE OMAR - RALI 8:48:03. 12:54.

39 |18 CAMARGO, Juan TEAM ININCO "A” 8:48:43. 13:34.



40
41
42
43
44
45
46
47
48
49

50
51

52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69

70
71

72
73
74
75
76
77

78
79
80

81
82

68 GOMEZ, Erick

103 |CENTENO, Jose

73 SAMUDIO, Joseph

34 RUIZ, Miguel A.

13 IDEGRACIA, Ricardo
11 PITTY, Kevin

55 RIQS, Javier

33 SUIRA, Jair

70 VALLARINO, Eduardo
85 CALVO, Orlando

71 AYARRZA, Rodolfo
88 IMCNISH, Cristian

60 MORENO, Ivan

102 GODDAR, Esteban

25 BARAHONA, Brandon
97 RODRIGUEZ, Cristian
24 MIRANDA, Domingo
22 HERRERA, Maximo
19 |CASTILLO, Edward
105 MORENO, Joel

21 AVILES, Allan

119 MORENO, Mauricio
122 CASTINLLO, Yordy
45 GOLDONI, Gaetano
35 |CASTILLO, Dumigildo
63 JARAMILLO, Allan
62 AGUILAR, Ariel

137 RAMOS, Ameth

58 BARSALLO, Juan

79 GONZALEZ, Abdiel

104 RUIZ, Bredio
86 |LEVY, Christian

126 MORALES, Jasson
147 MORENO, Daniel
129 DOMINGUEZ, Romel
139 ESPINOSA, Einar

31 |OTERO, Manuel

75 IMUNOZ, Jose

59 |GRAJALES, Moises
12 LEGUIZAMO, Miguel
78 |QUINTERO, Danilo

89 RODRIGUEZ, Jean
107 HERNANDEZ, Austin

RALI CLARO SAMSUNG "B"
RALI SCHOOL

RALI CLARO SAMSUNG "B"
COCLE TEAM INFINITY
AERONAVAL - SAN 140 "A"
AERONAVAL - SAN 140 "A"
AERONAVAL - BPC 108 "B"
TEAM FC PANAMA "A"
RALI CLARO SAMSUNG "B"

BLUE WAVE - UNICO -
SANTIAGO MAS HUMANA

RALI CLARO SAMSUNG "B"

HOTEL VERSALLES - GLOBAL
CYCLING

AERONAVAL - BPC 108 "B"
RALI SCHOOL

POLICIA NACIONAL

CAMINOS DE OMAR - RALI
POLICIA NACIONAL

POLICIA NACIONAL

TEAM ININCO "A"

RALI SCHOOL

POLICIA NACIONAL

RALI PROMASTER

TEAM ININCO "B"

TEAM TAQUILLA CEVAXIN "B"
COCLE TEAM INFINITY

T.R.C.I.

T.R.C.I.

TEAM TAQUILLA CEVAXIN "A"
AERONAVAL - BPC 108 "B"

LAUDATO SI - RENTA DE
EQUIPO - ULTRABIKEX - ANTON
RALI SCHOOL

HOTEL VERSALLES - GLOBAL
CYCLING

RALI YAJOIS

TEAM TAQUILLA CEVAXIN "B"
RALI YAJOIS

EQUIPO MIXTO

TEAM FC PANAMA "A"

LAUDATO S| - RENTA DE
EQUIPO - ULTRABIKEX - ANTON

AERONAVAL - BPC 108 "B"
AERONAVAL - SAN 140 "A"
LAUDATO S| - RENTA DE

EQUIPO - ULTRABIKEX - ANTON

HOTEL VERSALLES - GLOBAL
CYCLING

RALI SCHOOL

8:48:54.
8:49:12.
8:49:12.
8:49:18.
8:49:34.
8:49:34.
8:49:34.
8:50:17.
8:51:20.
8:52:22.

8:52:51.
8:55:46.

8:56:24.
8:56:40.
8:59:36.
9:00:07.
9:02:42.
9:03:27.
9:04:45.
9:06:33.
9:06:41.
9:11:35.
9:11:58.
9:12:55.
9:14:00.
9:14:06.
9:14:37.
9:14:49.
9:16:39.
9:25:22.

9:32:22.
9:42:57.

9:47:49.
9:48:50.
9:56:27.
9:57:48.
9:58:41.
9:59:57.

10:01:47.
10:04:25.
10:06:23.

10:12:54.
10:22:40.

MA

MB

MA

S23

S23

MA

MB

MB

MA

MA

S-23
S-23

MA

13:45.
14:03.
14:03.
14:00.
14:25.
14:25.
14:25.
15:08.
16:11.
17:13.

17:42.
20:37.

21:15.
21:31.
24:217.
24:58.
27:33.
28:18.
29:36.
31:24.
31:32.
36:26.
36:49.
37:46.
38:51.
38:57.
39:28.
39:40.
41:30.
50:13.

57:13.
1:07:48.

1:12:40.
1:13:41.
1:21:18.
1:22:39.
1:23:32.
1:24:48.

1:26:38.
1:29:16.
1:31:14.

1:37:45.
1:47:31.



83 149 RIQOS, Lester

84 118 RIQOS, Jorge

85 133 \GIRON, Nestor

86 117 LUGO, Franklin

87 | 50 FRERREIRA, Arnaldo
88 199 LARA, Juan

89 /106 TUDD, Victor

90 | 84 TEJADA, Kenny

91 | 44 VEGA, Cristofer
92 138 MIRANDA, Randal
93 136 VARGAS, Moises
94 1 94 NAVARRO, Nicolas

95 | 80 |/ABREGO, Alexander
96 |108 |OLIVA, Jonathan
97 | 82 JAEN, Victor

98 142 MORENO, Ignasio
99 | 43 MARCIAGA, Jose
100109 MORAN, Kevin

101110 GUERRA, Nodier

102 64 ZALZANEDA, Einar
103| 74 CRUZ, Jair

104| 57 [ISAZA, Juan

105/ 37 VERGARA, Tomas
106/ 66 |GODOQY, Damaso
107|134 RAMOS, Miguel
108|135 DURAN, Martin

109112 RODRIGUEZ, Cristian
Azael

110/ 92 GARCIA, Arnulfo
111|141 BECKFORD, Anselmo
112| 87 ROJAS, Noel

113|100 VASQUEZ, Kevin
114|111 SMITH, Ralph

115/ 93 AGUILAR, Victor

116| 38 DIAZ, Francisco

117|145 BATISTA, Manuel
118|143 PEREZ, Angel

119 91 HERNANDEZ, Heliodoro

120 42 RUIZ, Miguel
121/ 95 RODRIGUEZ, Luis

122|150 PINILLA, Rosolfo

SANTA LIBRADA GOLD MILLS
RALI PROMASTER

TEAM TAQUILLA CEVAXIN "A"
RALI PROMASTER

SANTA LIBRADA GOLD MILLS
CAMINOS DE OMAR - RALI
RALI SCHOOL

BLUE WAVE - UNICO -

SANTIAGO MAS HUMANA
TEAM MACADI

EQUIPO MIXTO
TEAM TAQUILLA CEVAXIN "A"
CLUB RALI ESCUELA

VERAGUAS

LAUDATO SI - RENTA DE
EQUIPO - ULTRABIKEX - ANTON

CAMINOS DE OMAR - RALI -
ISRAEL

BLUE WAVE - UNICO -
SANTIAGO MAS HUMANA

TEAM TAQUILLA CEVAXIN "B"
TEAM MACADI
CAMINOS DE OMAR - RALI -

ISRAEL

CAMINOS DE OMAR - RALI -
ISRAEL

T.R.C.I.

LAUDATO SI - RENTA DE
EQUIPO - ULTRABIKEX - ANTON
AERONAVAL - BPC 108 "B"

COCLE TEAM INFINITY

T.R.C.I.

TEAM TAQUILLA CEVAXIN "A"
TEAM TAQUILLA CEVAXIN "A"

CAMINOS DE OMAR - RALI -
ISRAEL

CLUB RALI ESCUELA
VERAGUAS

HOTEL VERSALLES - GLOBAL
CYCLING

HOTEL VERSALLES - GLOBAL
CYCLING

CAMINOS DE OMAR - RALI
CAMINOS DE OMAR - RALI -
ISRAEL

CLUB RALI ESCUELA
VERAGUAS

TEAM MACADI
TEAM TAQUILLA CEVAXIN "B"
TEAM TAQUILLA CEVAXIN "B"

HOTEL VERSALLES - GLOBAL
CYCLING

TEAM MACADI

CLUB RALI ESCUELA
VERAGUAS

SPI - MIXTO

10:25:309.
10:26:20.
10:26:309.
10:28:25.
10:28:50.
10:29:54.
10:30:02.
10:30:32.

10:30:48.
10:38:10.
10:38:28.
10:40:02.

10:40:009.
10:40:17.
10:40:31.

10:41:51.
10:43:48.
10:44:25.

10:44:33.

10:44:35.
10:45:17.

10:46:25.
10:46:35.
10:47:06.
10:52:14.
10:52:19.
10:58:33.

10:58:47.
11:05:00.
11:07:25.

11:08:44.
11:10:21.

11:13:25.

11:15:27.
11:15:40.
11:20:23.
11:22:42.

11:22:50.
11:26:40.

11:26:44.

MA
MB

MB
MA

MA

MA

MA
MB

MA
MA

MB
MA

MA

MA
MB

MB

MB

1:50:30.
1:51:11.
1:51:30.
1:53:16.
1:53:41.
1:54:45.
1:54:53.
1:55:23.

1:55:39.
2:03:01.
2:03:19.
2:04:53.

2:05:00.
2:05:08.
2:05:22.

2:06:42.
2:08:39.
2:09:16.

2:09:24.

2:09:26.
2:10:08.

2:11:16.
2:11:26.
2:11:57.
2:17:05.
2:17:10.
2:23:24.

2:23:38.
2:30:00.
2:32:16.

2:33:35.
2:35:12.

2:38:16.

2:40:18.
2:40:31.
2:45:14.
2:47:33.

2:47:41.
2:51:31.

2:51:35.



123/ 51 BERNAL, Jorge

124146 MARCIAGA, Miguel TEAM TAQUILLA CEVAXIN"B" 111:42:23. 3:07:14.
i BLUE WAVE - UNICO - ‘D 17

125 81 AGUILERA, Vidal SANTIAGO MAS HOMANA 11:52:17. MB  3:17:08.

126/ 40 CASTILLERO, Hugo TEAM MACADI 12:05:00. MA 3:29:51.

Pos ' Dos

O O N OB lwWw N -

R R R R RR ke
~N oo bhlwlNRFk o

CLASIFICACION GENERAL DE METAS VOLAN TES CHITRE

122
25
133
14
123
19

88

SANTAMARIA LA VILLA LA MIEL

SANTA LIBRADA GOLD MILLS  |11:36:22. MB 3:01:13.

Nom Equipe Cat. | Points
JURADO, Cristofer AERONAVAL - SAN 140 "A" S-23 14
GONZALEZ, Roberto RALI CLARO SAMSUNG "A" 11
OTERO, Manuel TEAM FC PANAMA "A" S-23 10
SAMUDIO, Carlos RALI CLARO SAMSUNG "A" S-23 9
DE LEON, Jose RALI CLARO SAMSUNG "A" 8
ARCHIVOLD, Franklin ~ TEAM FC PANAMA "A" S-23 8
HERNANDEZ, Nolberto |RALI CLARO SAMSUNG "A" 6
AYARRZA, Rodolfo RALI CLARO SAMSUNG "B" 5
GODY, Deivith AERONAVAL - SAN 140 "A" S-23 3
CASTINLLO, Yordy TEAM ININCO "B" 3
BARAHONA, Brandon POLICIA NACIONAL S23 2
GIRON, Nestor TEAM TAQUILLA CEVAXIN "A" 2
CASTELBLANCO, Jorge TEAM ININCO "A" 2
URENA, Fernando TEAM ININCO "B" 2
CASTILLO, Edward TEAM ININCO "A" MA 1
RODRIGUEZ, Maicol RALI CLARO SAMSUNG "A" 1
MCNISH, Cristian HOTEL VERSALLES - GLOBAL MA 1

CYCLING

CLASIFICACION GENERAL PREMIOS DE MONTANA CHITRE

SANTAMARIA LA VILLA LA MIEL

Pos Dossard Nom Equipe Cat. Points
1 1 GONZALEZ, Roberto RALI CLARO SAMSUNG "A" 20
2 3 SAMUDIO, Carlos RALI CLARO SAMSUNG "A"S-23) 9
3 14 CASTELBLANCO, Jorge TEAM ININCO "A" 8
4 | 27 ARCHIVOLD, Franklin TEAM FC PANAMA "A" S-23 5
5 8 LORENZO, Abdul AERONAVAL - SAN 140 "A" S-23 4
6 5 HERNANDEZ, Nolberto RALI CLARO SAMSUNG "A" 4
7 7 JURADOQO, Cristofer AERONAVAL - SAN 140 "A" S-23 3
8 4 RODRIGUEZ, Maicol = RALI CLARO SAMSUNG "A" 2
9 17 MENDEZ, Mojamed TEAM ININCO "A" 1



TOUR A PANAMA 2017

CLASIFICACION GENERAL PUNTOS CHITRE SANTAMARIA LA

VILLA LA MIEL

Pos Dossard Nom Equipe Cat. Points
1 3 |SAMUDIO, Carlos RALI CLARO SAMSUNG "A"'S-23 34
2 1 GONZALEZ, Roberto  RALI CLARO SAMSUNG "A" 30
3 27 /ARCHIVOLD, Franklin  TEAM FC PANAMA "A" S-23) 23
4 14 |CASTELBLANCO, Jorge TEAM ININCO "A" 20
5 8 LORENZO, Abdul AERONAVAL - SAN 140 "A" |S-23/ 13
6 15 BRASSFIELD, Jhonn TEAM ININCO "A" 12
7 6 DE LEON, Jose RALI CLARO SAMSUNG "A" 8
8 5 |HERNANDEZ, Nolberto RALI CLARO SAMSUNG "A" 5
9 69 |ARAUZ, Carlos RALI CLARO SAMSUNG "B" |S-23 5

CLASIFICACION GENERAL POR EQUIPOS CHITRE
SANTAMARIA LA VILLA LA MIEL
Pos Equipe Temps Ecart

1 RALI CLARO SAMSUNG "A" 25:47:36. 25:47:36.
2 TEAM ININCO "A" 25:52:26. 4:50.
3 TEAM FC PANAMA "A" 25:56:03. 8:27.
4 AERONAVAL - SAN 140 "A" 26:00:46. 13:10.
5RALI PROMASTER 26:01:11. 13:35.
6 TEAM ININCO "B" 26:07:07. 19:31.
7 RALI CLARO SAMSUNG "B" 26:11:55. 24:19.
8 POLICIA NACIONAL 26:15:05. 27:29.
9 AERONAVAL - BPC 108 "B" 26:19:39., 32:03.

10 RALI SCHOOL 26:39:55.) 52:19.

11 T.R.C.L 27:04:40. 1:17:04.

12 TEAM TAQUILLA CEVAXIN "A" 27:46:58. 1:59:22.

13 LAUDATO SI - RENTA DE EQUIPO - ULTRABIKEX - 27:54:30. 2:06:54.

ANTON

14 CAMINOS DE OMAR - RALI 28:13:10.| 2:25:34.

15 HOTEL VERSALLES - GLOBAL CYCLING 28:49:15.| 3:01:39.

16 COCLE TEAM INFINITY 28:49:53.| 3:02:17.

17 TEAM TAQUILLA CEVAXIN "B" 29:43:36. 3:56:00.

18 SANTA LIBRADA GOLD MILLS 29:59:26. 4:11:50.

19 BLUE WAVE - UNICO - SANTIAGO MAS HUMANA 30:03:25.| 4:15:49.

20 CAMINOS DE OMAR - RALI - ISRAEL 30:30:54. 4:43:18.

21 TEAM MACADI 32:11:56. 6:24:20.

22 CLUB RALI ESCUELA VERAGUAS 32:27:43. 6:40:07.



TOUR A PANAMA 2017
SALIDA CONTRARELOJ INDIVIDUAL

POS DOR NOMBRE EQUIPO TIEMPODE | HORA DE
DESCUENTO| SALIDA

1 40 |CASTILLERO, Hugo TEAM MACADI 0:00:00 |09:00:00
2 81 | AGUILERA, Vidal BLUE WAVE - UNICO - SANTIAGO MAS HUMANA 0:01:00 |09:01:00
3 | 146 | MARCIAGA, Miguel TEAM TAQUILLA CEVAXIN "B" 0:02:00 |09:02:00
4 51 | BERNAL, Jorge SANTA LIBRADA GOLD MILLS 0:03:00 |09:03:00
5 | 150 |PINILLA, Rosolfo SPI - MIXTO 0:04:00 |09:04:00
6 95 |RODRIGUEZ, Luis CLUB RALI ESCUELA VERAGUAS 0:05:00 |09:05:00
7 42 |RUIZ, Miguel TEAM MACADI 0:06:00 |09:06:00
8 91 |HERNANDEZ, Heliodoro HOTEL VERSALLES - GLOBAL CYCLING 0:07:00 |09:07:00
9 | 143 |PEREZ, Angel TEAM TAQUILLA CEVAXIN "B" 0:08:00 |09:08:00
10 | 145 |BATISTA, Manuel TEAM TAQUILLA CEVAXIN "B 0:09:00 |09:09:00
11 | 38 |DIAZ, Francisco TEAM MACADI 0:10:00 |09:10:00
12 | 93 | AGUILAR, Victor CLUB RALI ESCUELA VERAGUAS 0:11:00 |09:11:00
13 | 111 | SMITH, Ralph CAMINOS DE OMAR - RALI - ISRAEL 0:12:00 |09:12:00
14 | 100 | VASQUEZ, Kevin CAMINOS DE OMAR - RALI 0:13:00 |09:13:00
15 | 87 |ROJAS, Noel HOTEL VERSALLES - GLOBAL CYCLING 0:14:00 |09:14:00
16 | 141 | BECKFORD, Anselmo HOTEL VERSALLES - GLOBAL CYCLING 0:15:00 |09:15:00
17 | 92 |GARCIA, Arnulfo CLUB RALI ESCUELA VERAGUAS 0:16:00 |09:16:00
18 | 112 |RODRIGUEZ, Cristian Azael | CAMINOS DE OMAR - RALI - ISRAEL 0:17:00 |09:17:00
19 | 135 | DURAN, Martin TEAM TAQUILLA CEVAXIN "A" 0:18:00 |09:18:00
20 | 134 |RAMOS, Miguel TEAM TAQUILLA CEVAXIN "A" 0:19:00 |09:19:00
21 66 |GODOY, Damaso TRC.. 0:20:00 |09:20:00
22 | 37 |VERGARA, Tomas COCLE TEAM INFINITY 0:21:00 |09:21:00
23 | 57 |ISAZA, Juan AERONAVAL - BPC 108 "B" 0:22:00 |09:22:00
24 74 | CRUZ, Jair LAUDATO SI - RENTA DE EQUIPO - ULTRABIKEX - ANTON 0:23:00 09:23:00
25 | 64 |ZALZANEDA, Einar TRCI. 0:24:00 |09:24:00
26 | 110 | GUERRA, Nodier CAMINOS DE OMAR - RALI - ISRAEL 0:25:00 |09:25:00
27 | 109 | MORAN, Kevin CAMINOS DE OMAR - RALI - ISRAEL 0:26:00 |09:26:00
28 | 43 |MARCIAGA, Jose TEAM MACADI 0:27:00 |09:27:00
29 | 142 | MORENO, Ignasio TEAM TAQUILLA CEVAXIN "B" 0:28:00 |09:28:00
30 82 |JAEN, Victor BLUE WAVE - UNICO - SANTIAGO MAS HUMANA 0:29:00 09:29:00
31 | 108 |OLIVA, Jonathan CAMINOS DE OMAR - RALI - ISRAEL 0:30:00 |09:30:00
32 80 | ABREGO, Alexander LAUDATO SI - RENTA DE EQUIPO - ULTRABIKEX - ANTON 0:31:00 09:31:00
33 | 94 |NAVARRO, Nicolas CLUB RALI ESCUELA VERAGUAS 0:32:00 |09:32:00
34 | 136 | VARGAS, Moises TEAM TAQUILLA CEVAXIN "A" 0:33:00 |09:33:00
35 | 138 | MIRANDA, Randal EQUIPO MIXTO 0:34:00 |09:34:00
36 | 44 |VEGA, Cristofer TEAM MACADI 0:35:00 |09:35:00
37 84 | TEJADA, Kenny BLUE WAVE - UNICO - SANTIAGO MAS HUMANA 0:36:00 09:36:00
38 | 106 | TUDD, Victor RALI SCHOOL 0:37:00 |09:37:00
39 99 |LARA, Juan CAMINOS DE OMAR - RALI 0:38:00 |09:38:00
40 | 50 |FRERREIRA, Arnaldo SANTA LIBRADA GOLD MILLS 0:39:00 |09:39:00
41 | 117 | LUGO, Franklin RALI PROMASTER 0:40:00 |09:40:00
42 | 133 | GIRON, Nestor TEAM TAQUILLA CEVAXIN "A" 0:41:00 |09:41:00
43 | 118 |RIOS, Jorge RALI PROMASTER 0:42:00 |09:42:00




44 | 49 |RIOS, Lester SANTA LIBRADA GOLD MILLS 0:43:00 |09:43:00
45 | 107 | HERNANDEZ, Austin RALI SCHOOL 0:44:.00 |09:44:00
46 | 89 |RODRIGUEZ, Jean HOTEL VERSALLES - GLOBAL CYCLING 0:45:00 |09:45:00
47 78 QU|NTERO, Danilo LAUDATO SI - RENTA DE EQUIPO - ULTRABIKEX - ANTON 0:46:00 09:46:00
48 | 12 |LEGUIZAMO, Miguel AERONAVAL - SAN 140 "A" 0:47:00 | 09:47:00
49 | 59 |GRAJALES, Moises AERONAVAL - BPC 108 "B" 0:48:00 |09:48:00
50 75 MUNOZ, Jose LAUDATO SI - RENTA DE EQUIPO - ULTRABIKEX - ANTON 0:49:00 09:49:00
51 31 | OTERO, Manuel TEAM FC PANAMA "A" 0:50:00 | 09:50:00
52 | 139 | ESPINOSA, Einar EQUIPO MIXTO 0:51:00 | 09:51:00
53 | 129 |DOMINGUEZ, Romel RALI YAJOIS 0:52:00 |09:52:00
54 | 147 | MORENO, Daniel TEAM TAQUILLA CEVAXIN "B" 0:53:00 | 09:53:00
55 | 126 | MORALES, Jasson RALI YAJOIS 0:54:.00 |09:54:00
56 | 86 |LEVY, Christian HOTEL VERSALLES - GLOBAL CYCLING 0:55:00 |09:55:00
57 | 104 |RUIZ, Bredio RALI SCHOOL 0:56:00 |09:56:00
58 79 | GONZALEZ, Abdiel LAUDATO SI - RENTA DE EQUIPO - ULTRABIKEX - ANTON 0:57:00 09:57:00
59 | 58 |BARSALLO, Juan AERONAVAL - BPC 108 "B" 0:58:00 |09:58:00
60 | 137 |RAMOS, Ameth TEAM TAQUILLA CEVAXIN "A" 0:59:00 |09:59:00
61 62 | AGUILAR, Ariel TRC.L 1:00:00 10:00:00
62 | 63 |JARAMILLO, Allan TRCI. 1:01:00 |10:01:00
63 | 35 |CASTILLO, Dumigildo COCLE TEAM INFINITY 1:02:00 |10:02:00
64 | 45 |GOLDONI, Gaetano TEAM TAQUILLA CEVAXIN "B 1:03:00 |10:03:00
65 | 122 |CASTINLLO, Yordy TEAM ININCO "B" 1:04:00 |10:04:00
66 | 119 | MORENO, Mauricio RALI PROMASTER 1:05:00 |10:05:00
67 | 21 |AVILES, Allan POLICIA NACIONAL 1:06:00 |10:06:00
68 | 105 | MORENO, Joel RALI SCHOOL 1:07:00 10:07:00
69 | 19 |CASTILLO, Edward TEAM ININCO "A" 1:08:00 |10:08:00
70 | 22 |HERRERA, Maximo POLICIA NACIONAL 1:09:00 |10:09:00
71 | 24 | MIRANDA, Domingo POLICIA NACIONAL 1:10:00 |10:10:00
72 | 97 |RODRIGUEZ, Cristian CAMINOS DE OMAR - RALI 1:11:00 |10:11:00
73 25 | BARAHONA, Brandon POLICIA NACIONAL 1:12:00 10:12:00
74 | 102 | GODDAR, Esteban RALI SCHOOL 1:13:00 |10:13:00
75 60 |MORENO, Ivan AERONAVAL - BPC 108 "B" 1:14:00 |10:14:00
76 88 | MCNISH, Cristian HOTEL VERSALLES - GLOBAL CYCLING 1:15:00 |10:15:00
77 71 | AYARRZA, Rodolfo RALI CLARO SAMSUNG "B" 1:16:00 |10:16:00
78 85 |CALVO, Orlando BLUE WAVE - UNICO - SANTIAGO MAS HUMANA 1:17:00 |10:17:00
79 70 | VALLARINO, Eduardo RALI CLARO SAMSUNG "B" 1:18:00 |10:18:00
80 | 33 |SUIRA, Jair TEAM FC PANAMA "A" 1:19:00 |10:19:00
81 | 55 |RIOS, Javier AERONAVAL - BPC 108 "B" 1:20:00 |10:20:00
82 | 11 |PITTY, Kevin AERONAVAL - SAN 140 “A" 1:21:00 |10:21:00
83 13 | DEGRACIA, Ricardo AERONAVAL - SAN 140 "A" 1:22:00 |10:22:00
84 | 34 |RUIZ, Miguel A. COCLE TEAM INFINITY 1:23:00 |10:23:00
85 | 73 |SAMUDIO, Joseph RALI CLARO SAMSUNG "B" 1:24:00 |10:24:00
86 | 103 |CENTENO, Jose RALI SCHOOL 1:25:00 |10:25:00
87 | 68 |GOMEZ, Erick RALI CLARO SAMSUNG "B" 1:26:00 |10:26:00
88 18 |CAMARGO, Juan TEAM ININCO "A" 1:27:00 |10:27:00
89 | 98 |AGUIRRE, Anel CAMINOS DE OMAR - RALI 1:28:00 |10:28:00
90 | 65 |SALDANA, Eliot TRCI. 1:29:00 |10:29:00
91 | 148 |JORGE, Alex SPI - MIXTO 1:30:00 |10:30:00
92 | 56 |CARRILLO, Rafael AERONAVAL - BPC 108 "B" 1:31:00 |10:31:00




93 | 23 |HERNANDEZ, Walter POLICIA NACIONAL 1:32:00 |10:32:00
94 | 28 |STRAH, Alex TEAM FC PANAMA "A" 1:33:00 |10:33:00
95 | 10 |HIDALGO, Hinolt AERONAVAL - SAN 140 "A" 1:34:00 |10:34:00
96 9 |GODY, Deivith AERONAVAL - SAN 140 "A" 1:35:00 |10:35:00
97 | 131 | MENDOZA, Nestor TEAM TAQUILLA CEVAXIN "A" 1:36:00 |10:36:00
98 | 121 |ZEPEDA, Hector TEAM ININCO "B" 1:37:00 |10:37:00
99 | 29 |SANDI, Noriel TEAM FC PANAMA "A" 1:38:00 |10:38:00
100 | 123 |URENA, Fernando TEAM ININCO "B" 1:39:00 |10:39:00
101 | 61 | MURRILLO, Genis AERONAVAL - BPC 108 "B" 1:40:00 |10:40:00
02 120 | MENDEZ, Carlos TEAM ININCO "B" 1:41:00 |10:41:00
103 | 69 |ARAUZ, Carlos RALI CLARO SAMSUNG "B" 1:42:00 |10:42:00
104 | 15 |BRASSFIELD, Jhonn TEAM ININCO "A" 1:43:00 |10:43:00
105 | 114 |ORTEGA, Edwin RALI PROMASTER 1:44:00 |10:44:00
106 | 26 |RAMIREZ, Ariel POLICIA NACIONAL 1:45:00 |10:45:00
107 | 32 |GUTIERREZ, Yan TEAM FC PANAMA "A" 1:46:00 |10:46:00
108 | 20 | MARTINEZ, David TEAM ININCO "A" 1:47:00 |10:47:00
109 | 76 |SOLIS, Eustorgio LAUDATO SI - RENTA DE EQUIPO - ULTRABIKEX - ANTON 1:48:00 10:48:00
110 7 | JURADO, Cristofer AERONAVAL - SAN 140 "A" 1:49:00 |10:49:00
111 | 2 |SAMUDIO, Ruben RALI CLARO SAMSUNG "A" 1:50:00 |10:50:00
112 | 115 |JUAREZ, Onel RALI PROMASTER 1:51:00 |10:51:00
113 | 72 |GONZALEZ, Augusto RALI CLARO SAMSUNG "B" 1:52:00 |10:52:00
114 | 124 | MIRANDA, Jose TEAM ININCO "B" 1:53:00 |10:53:00
115 | 116 |RIVAS, Jaime RALI PROMASTER 1:54:00 10:54:00
116 | 16 |GOMEZ, Yelko TEAM ININCO "A" 1:55:00 |10:55:00
117 4 | RODRIGUEZ, Maicol RALI CLARO SAMSUNG "A" 1:57:00 |10:57:00
118 | 30 |ESPINOSA, Gabriel TEAM FC PANAMA "A" 1:59:00 |10:59:00
119 | 6 |DELEON, Jose RALI CLARO SAMSUNG "A* 2:01:00 |11:01:00
120 | 17 |MENDEZ, Mojamed TEAM ININCO "A" 2:03:00 |11:03:00
121 | 5 |HERNANDEZ, Nolberto RALI CLARO SAMSUNG "A* 2:05:00 |11:05:00
122 | 27 |ARCHIVOLD, Franklin TEAM FC PANAMA "A" 2:07:00 |11:07:00
123 | 14 |CASTELBLANCO, Jorge TEAM ININCO "A" 2:09:00 |11:09:00
124 3 | SAMUDIO, Carlos RALI CLARO SAMSUNG "A" 2:11:00 |11:11:00
125 | 8 |LORENZO, Abdul AERONAVAL - SAN 140 "A" 2:13:00 |11:13:00
126 | 1 |GONZALEZ, Roberto RALI CLARO SAMSUNG "A* 2:15:00 |11:15:00
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PARTIERON: 132
FINALIZARON: 126
RETIRADOS: 6 CORREDORES

SANCIONES:
SE SANCIONA Al VEHICULO N°11 DE LA CARAVANA (AERONAVAL “B”) POR INFRINGIR
EL ARTICULO 12. 1. 040 ACAPITE 24 CON 10.00 DOLARES. ( ABASTECIMIENTO
IRREGULAR).

PROXIMA ETAPA:
RECORRIDO: CONTRA RELOJ INDIVIDUAL: DIVISA—PUENTE PEATONAL DE PARIS....... 17.3
KM

CONTROL DE FIRMAS.................. 07:30 - 08:30 A.M.

HORA DE SALIDA............cceccvruenee 09:00 A.M.

META DE SALIDA............ccecueeuuenee GARITA DE PESAS Y DIMENSIONES DIVISA
META DE LLEGADA............ccceueuuee PUENTE PEATONAL DE PARIS

PORCENTAIJE DE DESCALIFICACION 20 %
CUADRO DE HONOR DE LA PRIMERA ETAPA

LIDER GENERAL.....ccovvviriiiiiiiicccccciecie ROBERTO GONZALES................ RALI — CLARO
SAMSUNG “A”

LIDER JUVENIL....coociiiiiiiiiiiiiiicies AUGUSTO GONZALEZ................ RALI CLARO
SAMSUNG “B”

LIDER DE METAS VOLANTES........ccccvvvuinnnne CRISTOFER JURADO.................. AERONAVAL
LIDER DE PREMIOS DE MONTANA............. CARLOS SAMUDIO.........cccceue.. RALI CLARO
SAMSUNG “A”

LIDER DE PUNTOS......cooviiiiiinirriincrine, FRANKLIN ARCHIVOLD..............TEAM FC
PANAMA

LIDER MASTER A e JAIME RIVAS....o i RALI
PROMASTER

LIDER MASTER B e ONEL JUAREZ.......ooviiiiiriiins RALI
PROMASTER

JURADO DE COMISARIOS



